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Grafiitti. Alueella sijaitsee yksi Euroopan suurimmista tunnetuista suomugrafiittiesiintymistä. Alueen ensimmäiset tutkimukset, kartoitukset, 
geofysikaaliset mittaukset ja grafiitin alustavat karakterisointitestit antoivat jo alkuvaiheissa selkeitä viitteitä siitä, että alueella saattaa esiintyä 
taloudellisesti hyödynnettävää grafiittimalmia. Tutkimukset aloitettiin yhteistyössä Åbo Akademi kanssa v. 2015-2016. Tämän jälkeen Grafintec on 
suorittanut mahdollisimman tehokasta malminetsintää ja testityötä v. 2016-2023 (v. 1-4 & 5-7) ja selvittänyt sekä kasvattanut alueen 
mineraalipotentiaalia. Grafiitin pitoisuutta ja laatua on tutkittu eri analyysimenetelmillä ja metallurgisilla rikastustesteillä, kuten mineraali- ja 
alkuainekoostumusanalyysi, mikroskooppiset analyysit, Raman-spektroskopia ja vaahdotus- sekä puhdistustestit. Tutkimustyöt ja testitulokset ovat 
osoittaneet, että malminetsintälupa-alueen mineraalipotentiaali on suuri ja alueella sijaitsee hyvänlaatuinen grafiittiesiintymä, jota täytyy edelleen 
tutkia tarkemmin. Alustavalla Aitolammen hankekartoituksella (eng. Scoping Study) olemme myös mm. pystyneet selvittämään tähän mennessä 
suorittaman työn laatua ja tunnistamaan etenemissuunnitelma seuraavaa projektin kehitysvaihetta varten. Hankekartoituksen esiselvitykset ovat 
osoittaneet projektin olevan taloudellisesti ja teknisesti toteutettavissa.
 
Malminetsinnän tutkimusmenetelmiin on mm. kuulunut: kallioperäkartoitus ja lohkare-etsintä, näytteenotto ja analyysi, geofysikaaliset 
maastomittaukset, tutkimuskaivannot, timanttikairaus ja kairasydänten analyysi, rikastustestit- ja puhdistustestit sekä malmiarvio. Ensimmäinen 
malmiarvio tehtiin 2018: 19.3 Mt (miljoonaa tonnia), 4.5% grafiittipitoisuus (12.8 Mt, 5% grafiittipitoisuus), jonka jälkeen tehtiin lisäkairauksia ja 
malmiarvio kasvoi 2019: 26.7 Mt, 4.8% grafiittipitoisuus (17.2 Mt, 5.2% grafiittipitoisuus). 
 
Alueen grafiittimalmi on todettu korkealaatuiseksi ja täyttää vaatimukset ”high-tech” -sovelluksiin, kuten anodimateriaaliksi litiumioniakkuihin. 
Grafiittimalmin rikastustestit ovat tuottaneet 96.8-97.5% grafiittirikastetta ja puhdistustestit ovat saavuttaneett yli 99.95% puhtauden, joka on 
litiumioniakkujen vaatima markkinataso. Korkean laadun ja lämpökestävyyden takia tuote soveltuu myös erittäin hyvin esimerkiksi sulattamoihin ja 
voiteluaineeksi.



Malminetsintäluvan jatkoaikaa haetaan kolmeksi vuodeksi. Jatkoluvan aikana (v. 8-10) on tarkoitus jatkaa alueen malminetsintää ja 
grafiittitutkimuksia, jotta pystytään tarkemmin selvittämään alueella sijaitsevan grafiittiesiintymän hyödyntämismahdollisuuksia ja samalla 
kasvattamaan alueen mineraalipotentiaalia. Mahdollisiin tutkimusmenetelmiin sisältyy tarpeen mukaan tarkentavaa maastokartoitusta, 
geofysikaalisia maasto- ja kairareikämittauksia, geokemiallinen näytteenotto, metallurgiset testit ja koneellisesti tehtävä näytteenotto, kuten 
kairaus ja tutkimuskaivantojen tekeminen. Lisäksi tarpeen mukaan mahdollisesti suoritetaan pienimuotoista koelouhintaa kallionpinnalta (max. 
3000 tonnia kiveä). Koelouhinta edellyttää lainsäädännöstä Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 119 § luvan. Koeluonteinen louhinta kiintokalliosta 
edellyttää myös erikseen asetetun vakuuden.
 
Tutkimusmenetelmät auttavat tarkemmin sekä laajemmin selvittämään grafiittimalmin laatua, kokoa, rakenteita ja koostumusta keräämällä lisää 
näytteitä metallurgisia rikastus- ja puhdistustestejä varten. Aikaisempia kairasydännäytteitä pyritään edelleen käyttää mahdollisimman tehokkaasti 
ennen kuin mahdollisia lisäkairauksia tai muita koneellisia näytteenottoja tehdään. Metallurgisilla testeillä ja rikastusprosessin optimoinnilla 
tutkitaan tarkemmin Aitolammen luonnollisen grafiitin soveltuvuutta anodimateriaaliksi litiomioniakkuihin. Lisäselvityksiä tarvitaan myös niin 
ympäristön kuin kaivosjätteen huollosta sekä ympäristövaikutusten minimoimiseksi. Hankekartoituksen avulla pystymme tarkemmin selvittämään 
tähän mennessä suorittaman työn laatua ja tunnistamaan etenemissuunnitelma seuraavaa projektin kehitysvaihetta varten.
 
Tavoitteenamme on, että voimme pitkällä aikavälillä käyttää Aitolammen grafiittia raaka-aineena suunnitellulle grafiittianodimateriaalitehtaallemme 
Mustasaareen ja mahdollistaa sen, että Grafintecistä tulee Euroopan akkuteollisuuden omavarainen korkealaatuisen anodimateriaalin valmistaja.
 
Uuden jatkoajan tarve arvioidaan ja mahdollinen jatkohakemuksen valmistelu tehdään v. 10 aikana.

Kairauksesta saattaa syntyä pieni määrä kairaussoijaa, joka otetaan talteen ja poistetaan tutkimusalueelta. Jos kallion pinta 
paljastetaan, alue entisöidään. Jätteitä toiminnasta muodostuu vain vähän. Mahdollisen koelouhinnan yhteydessä muodostuu 
kaivannaisjätteinä vain pinta- ja irtomaita. Pinta- ja irtomaat ovat ohuen aluskasvillisuuden peittämää hiekkamoreenia, jota 
hyödynnetään sellaisenaan alueen entisöintiin. Louhinnan yhteydessä mahdollisesti syntyvä koerikastukseen kelpaamaton kiviaines 
hyödynnetään myös alueen entisöinnissä ja maisemoinnissa. Tämän kiviaineksen määrä pyritään pitämään mahdollisimman 
pienenä.





Yhtiö ehdottaa lupakohtaiseksi vakuudeksi 5000€, joka kattaa tässä hakemuksessa kaivoslakiin 
perustuvasta toiminnasta mahdollisesti aiheutuneiden vahinkojen ja haittojen korvaamisen sekä 
kaivoslain mukaisten jälkitoimenpiteiden suorittamisen. Vakuus asetetaan kuitenkin Tukesin ohjeiden 
mukaisesti ja täydennetään tarvittaessa uusien lupien voimaantulon mukaisesti.



Aitolammen grafiittimalmiesiintymän laatua, kokoa, pitoisuuksia ja soveltuvuutta anodimateriaaliksi on vuosien 5-7 aikana selvitetty pääosin käyttämällä jo olemassa olevia näytteitä. Rikastustestit ovat 
tuottaneet yli 95% grafiittirikastetta pilottimittakaavassa ja optimoidut puhdistustestit ovat saavuttaneet yli 99.95% puhtauden, joka on litiumioniakkujen vaatima markkinataso.
 
Alueen aiemmat tutkimukset ovat sisältäneet kallioperäkairauksia (23 kairareikää), kolme tutkimusojaa, geofysiikan mittauksia sekä geologista kallioperäkartoitusta. Lisäksi alueella on tehty 
ympäristöselvityksiä, kuten Aitolampi alueen luontoselvitys ja pinta- sekä pohjaveden tarkkailua, ja näin lisännyt alueen luontotietoa.
 
Aitolammen grafiittiesiintymää on selvitetty mm. Afryn tekemällä hankekartoituksella (Scoping Study) ja eri metallurgisilla testeillä sekä laboratorio- että pilottimittakaavassa. Uudelle koneelliselle 
näytteenotolle ei ole ollut tarvetta, koska tutkimuksiin on mahdollisimman tehokkaasti käytetty aikaisempia kairausnäytteitä ja testeissä tuotettua materiaalia.
 
Hankekartoituksen ja testitöiden lisäksi on jatkettu Aitolammen pinta- ja pohjavesimittauksia ja jatkuvalla tarkkailulla kerätty vesistön taustatietoja. Akkreditoitu vesilaboratorio on analysoinut 
pintavesinäytteitä kaksi kertaa vuodessa, jotta saadaan muodostettua lähtötilannekuva vedenlaadun osalta. Ajatuksena on, että seurataan sekä vesistöihin tulevia että niistä lähteviä uomia, jotta 
mahdolliset muutokset vedenlaadussa (ainemäärissä) voidaan havaita ja myös ymmärtää, millä osavaluma-alueella tuo mahdollinen muutos on tapahtunut ja miksi.
 
Alueen grafiittimalmi on todettu korkealaatuiseksi ja täyttää vaatimukset anodimateriaaliksi litiumioniakkuihin. Vaikka tähän saakka saadut tulokset Aitolammella ovat olleet lupaavia, niin vielä ei olla siinä 
vaiheessa, että päätöstä kaivos- ja ympäristölupahakemuksesta olisi tehty. Siksi haemme edelleen malminetsintälupaa, koska tarvitsemme lisäselvityksiä niin ympäristön kuin kaivosjätteen huollosta sekä 
ympäristövaikutusten minimoimiseksi. Aitolammen grafiitin laatua ja soveltuvuutta akkuihin on testattu lupaavilla tuloksilla, mutta jatkoluvan aikana on kuitenkin tarvetta jatkaa tutkimuksia ja testata grafiitin 
laatua ja soveltuvuutta suuremmissa määrissä.
 
Malminetsintäluvan voimassaolon aikana on kustannukset tähän mennessä ollut n. 1,9 miljoonaa euroa. Suurin osa kustannuksista on kulunut malminetsintäkuluihin ja metallurgisiin testeihin, joista n. 350 
000 euroa vuosien 5-7 aikana.
 
Aitolampi malminetsintätoimenpiteet v. 5-7:
- Malmin lajittelukokeet - Steinert 2021-2023
- Hankekartoitus (Scoping Study) - Afry 2022
- Rikastusjätteen ympäristövaikutusten pilottitestaus - SGS Canada 2022
- Pilottirikastuskampanja - SGS Canada 2022
- Kairausten vaikutukset pinta- ja pohjavesiin - Envineer 2022
- Lämpöpuhdistuksen vaikutus grafiitin sähkökemialliseen suorituskykyyn - Itä-Suomen yliopisto 2023
- Geometallurginen karakterisointi ja rikastustestit - GTK 2023
- Pinta- ja pohjaveden tarkkailu - Mitta Oy & Eurofins

Aitolammen grafiittiesiintymän hyödyntämismahdollisuuksia on selvitetty mm. Afryn tekemällä hankekartoituksella (Scoping Study) ja eri metallurgisilla testeillä sekä laboratorio- 
että pilottimittakaavassa. Hankekartoituksella olemme pystyneet selvittämään tähän mennessä suorittaman työn laatua ja tunnistamaan etenemissuunnitelma seuraavaa 
projektin kehitysvaihetta varten.
 
Alueella tehdyt aiemmat tutkimukset, kartoitukset, geofysikaaliset mittaukset ja grafiitin alustavat karakterisointitestit antoivat jo alkuvaiheissa selkeitä viitteitä siitä, että alueella 
saattaa esiintyä taloudellisesti hyödynnettävää grafiittimalmia. Seitsemän vuoden aikana alueen mineraalipotentiaalia on kasvatettu huomattavasti ja ensimmäinen malmiarvio 
laskettiin jo 2018. Grafiittimalmin pitoisuutta, kokoa ja laatua on tutkittu eri analyysimenetelmillä ja tulokset ovat osoittaneet, että malminetsintälupa-alueen mineraalipotentiaali 
on suuri ja alueen hyvänlaatuisella sekä karkearakeisella grafiittiesiintymällä on selkeä hyödyntämismahdollisuus. Grafiitin puhdistustestit ovat osoittaneet sen, että pienellä 
optimoinnilla pääsee litiumioniakkujen vaatimaan 99.95% markkinatasoon.
 
Vuosien 8-10 aikana on tarkoitus jatkaa alueen malminetsintää ja optimoimaan esiintymän hyödyntämismahdollisuuksia, ja näin myös tarkentamaan ja kasvattamaan alueen 
mineraalipotentiaalia. Mahdollisiin jatkotutkimuksiin sisältyy tarpeen mukaan tarkentavaa maastokartoitusta, geofysikaalisia maasto- ja kairareikämittauksia, lisäkairauksia ja 
tutkimuskaivantoja tai mahdollista pienimuotoista koelouhintaa kallionpinnalta. Mahdollisen kaivostoiminnan kehittämisen kannalta potentiaalisimmilla alueilla tullaan tarvittaessa 
kaivamaan tutkimuskaivantoja geologisia kartoituksia ja rikastuskoenäytteiden ottamista varten.
 
Tutkimusmenetelmät ovat tarpeellisia ja auttavat tarkemmin sekä laajemmin selvittämään grafiittimalmin laatua, kokoa, rakenteita ja koostumusta keräämällä lisää näytteitä 
rikastus- ja puhdistusprosessien optimointia varten. Testeillä tutkitaan tarkemmin grafiitin soveltuvuutta litiumioniakkuihin ja muihin sovelluksiin. Tutkimukset jatkuvat jos 
grafiittimateriaalin laatu ja määrä osoittautuu kannattavaksi.
 
Grafintec toimii aktiivisesti koko akkuarvoketjussa ja tavoitteenamme on, että voimme pitkällä aikavälillä käyttää Aitolammen grafiittia raaka-aineena suunnitellulle 
grafiittianodimateriaalitehtaalle Mustasaareen ja mahdollistaa sen, että Grafintecistä tulee Euroopan akkuteollisuuden omavarainen korkealaatuisen anodimateriaalin valmistaja. 
Tämä edistäisi myös Suomen tavoitetta tulla omavaraiseksi akkujen valmistuksessa. Oma raaka-ainetarjontamme vähentää riippuvuuttamme Aasian raaka-aineista ja samalla 
vähentää ympäristövaikutuksia lyhyempien kuljetusten ja kestävämmän kaivostoiminnan ansiosta.
 
Jatkoajan saaminen tutkimustoiminnalle on välttämätöntä, jotta esiintymän hyödyntämismahdollisuuksia saadaan tarkemmin selvitettyä sekä tutkimustulosten kokoaminen ja 
analysoiminen saadaan tehtyä. Yhtiö hakee alueelle täyttä kolmen vuoden jatkoaikaa.

Aluerajaus sama kuin ennen. Vuosien 1-4 jälkeen alue rajattiin jo noin puolet pienemmäksi ja tehtyjen 
tutkimusten perusteella nykyinen alue on edelleen malminetsinnän ja mineraalipotentiaalin kannalta 
hyvin kiinnostava.
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